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VENDIM 
Nr.39, datë 24.1.2024 

 
PËR PËRCAKTIMIN E NUMRIT TË PUNONJËSVE ME KONTRATË TË 

PËRKOHSHME, PËR VITIN 2024, NË NJËSITË E QEVERISJES QENDRORE   
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të pikës 2, të nenit 18, të ligjit nr.7961, datë 

12.7.1995, “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe të  nenit 12, të ligjit 
nr.97/2023, “Për buxhetin e vitit 2024”, me propozimin e ministrit të Financave, Këshilli i 
Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Përcaktimin e numrit të punonjësve me kontratë të përkohshme, për vitin 2024, për njësitë e 

qeverisjes qendrore, sipas lidhjes nr.1, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e 
tij. 

2. Pagesa për emërtesën “Punonjës arkivi (DPA)”, të përfshirë në lidhjen nr.1, të 
sipërpërmendur, kryhet nga institucionet përkatëse, pas miratimit të listëprezencës dhe shënimeve 
përkatëse të titullarit të Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave.  

3. Punonjësit me kontratë në funksionin “Specialist” paguhen, në përputhje me kategorinë e 
pagës së funksionit të ngjashëm organik, të përcaktuar në strukturën e institucionit, por, në asnjë 
rast, kategoria e pagës së tyre në institucionet e pavarura dhe aparatet e ministrive nuk kalon nivelin 
IV-2 dhe në institucionet në varësi të institucioneve qendrore nivelin IV-3.  

4. Punonjësit me kontratë në funksionin “Operator EDRMS” paguhen, në përputhje me 
kategorinë e pagës së funksionit “Operator”, sipas vendimit  nr.326, datë 31.5.2023, të Këshillit të 
Ministrave, të ndryshuar. 

5. Në mbështetje të nevojave për përballimin e emergjencave të paparashikuara shëndetësore si 
dhe për programet e depistimit, të miratuara nga situata e pandemisë, 100 punonjësit shëndetësorë 
dhe të tjerë mbështetës alokohen me urdhër të ministrit përgjegjës për shëndetësinë pranë 
Operatorit të Shërbimeve të Kujdesit Shëndetësor (Operatori) pranë stafit organik të spitaleve 
Covid-19 dhe Qendrës Kombëtare të Urgjencës Mjekësore. Pagesa për pozicionin e punës në të 
cilin caktohen punonjësit bëhet përkatësisht nga Operatori dhe Qendra Kombëtare e Urgjencës 
Mjekësore.  

6. Rregullat përjashtimore për punësimin e punonjësve në funksionin “Specialist” në 
Kryeministri janë: 

a) Kohëzgjatja e punës është 8 orë përgjatë gjithë vitit buxhetor; 
b) Niveli i pagës për këta punonjës është kategoria IV-1.  
7. Mbulimi i efekteve financiare për punonjësit me kontratë bëhet nga shpenzimet korrente, të 

miratuara në buxhetin përkatës të njësive të qeverisjes qendrore. Për punonjësit me kontratë të 
Shtëpisë së Pushimit Durrës (MB), Shtëpisë së Pushimit të SHISH-it dhe Shërbimit Gjeologjik 
Shqiptar, efektet financiare përballohen nga të ardhurat e vetë institucionit.  

8. Ngarkohen për hartimin e rregullave të veçanta për punësimin dhe veprimtarinë e punonjësve 
të përkohshëm, përkatësisht,: 

- Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale për punonjësit shëndetësorë dhe punonjësit 
socialë, të kontraktuar në institucionet shëndetësore; 

- Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve dhe Drejtoria e Përgjithshme e Doganave për funksionin 
“Punonjës shërbimi”; 

- Agjencia Kombëtare e Bregdetit për funksionin “Specialist”. 
9. Ngarkohen ministritë dhe institucionet sipas lidhjes nr.1, të përmendur në pikën 1, të këtij 

vendimi, të depozitojnë pranë Ministrisë së Financave detajimin e numrit të punonjësve me 
kontratë, kategorinë përkatëse të pagës dhe burimin e financimit të tyre. 
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10. Efektet financiare për zbatimin e këtij vendimi fillojnë pas hyrjes në fuqi të tij. Për 
punonjësit, të cilët kanë lidhur kontratë në vitin paraardhës, puna e të cilëve nuk është ndërprerë 
dhe për të cilët është bërë regjistrimi në sistemin e sigurimeve shoqërore e shëndetësore, efektet 
financiare fillojnë më 1 janar 2024. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.       
 

ZËVENDËSKRYEMINISTËR 
Belinda Balluku 

Lidhja nr.1 

Gr. Emri i Institucionit 

Nr. i 
Punonjësve 

2024 Emërtesa  

Koha 
mesatare 

ditore Periudhë kohore 

1 Presidenca 10       

  Presidenca 5 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Presidenca 3 Teknik shërbimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Presidenca 2 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

02 Kuvendi 13       

  Shërbimi  i Redaktorëve 4 Specialist Redaktimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Shërbimi i Komunikimit 2 Specialist për Mediat 6 orë/ditë Vjetore 

  Shërbimi i Transportit 1 Teknik/Lavazhier 6 orë/ditë Vjetore 

  Shërbimi i Financës 2 Inventarizues 6 orë/ditë Vjetore 

  Shërbimi i Mirëmbajtjes 4 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

3 Kryeministria 79       

  Kyeministria 20 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Kyeministria 59 Specialist     

05 Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural  282       

  Aparati i ministrisë 4 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 1 Operator EDRMS 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 12 Punonjës Arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 1 Teknik mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 15 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Shërbimeve të Peshkimit dhe Akuakulturës 3 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Shërbimeve të Peshkimit dhe Akuakulturës 5 Drejtues Motobarke 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Shërbimeve të Peshkimit dhe Akuakulturës 6 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Shërbimeve të Peshkimit dhe Akuakulturës 31 Roje/mirëmbajtës 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Shërbimeve të Peshkimit dhe Akuakulturës 4 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Shërbimeve të Peshkimit dhe Akuakulturës 1 Kontrollor 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Shërbimeve të Peshkimit dhe Akuakulturës 6 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Duhan-Cigareve 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia për Zhvillim Bujqësor dhe Rural  13 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia për Zhvillim Bujqësor dhe Rural  1 Punonjës Arkive 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia për Zhvillim Bujqësor dhe Rural  2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia për Zhvillim Bujqësor dhe Rural  1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë 6 Laborantë 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë 4 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë 2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencitë Rajonale të Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes 
së Bimëve Tiranë, Elbasan, Vlorë e Shkodër 

59 Teknik të Mesëm (Veterinerë) 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencitë Rajonale të Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes 
së Bimëve Tiranë, Elbasan, Vlorë e Shkodër 

4 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencitë Rajonale të Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes 
së Bimëve Tiranë, Elbasan, Vlorë e Shkodër 

4 Punonjës Arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencitë Rajonale të Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes 
së Bimëve 

4 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencitë Rajonale të Ekstensionit Bujqësor Tiranë, 
Lushnje, Korçë e Shkodër 

8 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencitë Rajonale të Ekstensionit Bujqësor Tiranë, 
Lushnje, Korçë e Shkodër 

4 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencitë Rajonale të Ekstensionit Bujqësor Tiranë, 
Lushnje, Korçë e Shkodër 

12 Punonjës Arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencitë Rajonale të Ekstensionit Bujqësor Korçë  2 Roje 6 orë/ditë Vjetore 

  
Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Durrës, Fier, Korçë, 
Lezhë 

46 Punonjës Mirëmbajtje/Zgare 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Fier 3 Teknik të mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Durrës 2 Manovratorë 6 orë/ditë Vjetore 

  
Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Durrës, Lezhë, Korçë, 
Fier 

4 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Autoriteti Kombëtar i Ushqimit 10 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

6 Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë  95       

  Aparati i ministrisë 5 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 7 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 
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Gr. Emri i Institucionit 

Nr. i 
Punonjësve 

2024 Emërtesa  

Koha 
mesatare 

ditore Periudhë kohore 

  Aparati i ministrisë 2 Teknik Shërbimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 1 Specialist Arkive/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 5 Specialist (Status Naftëtari) 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 6 Punonjës Arkivi (DPA+ Arkiva) 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 19 Specialist (DPA+ Arkiva) 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i ministrisë 2 Operator EDRMS 6 orë/ditë Vjetore 

  Autoriteti Rrugor Shqiptar 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Autoriteti Rrugor Shqiptar 8 Punonjës Arkive/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Autoriteti Rrugor Shqiptar 1 Punonjës shërbimi 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia Kombëtare e Ujësjellës-Kanalizimeve dhe 
Mbetjeve 

1 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia Kombëtare e Ujësjellës-Kanalizimeve dhe 
Mbetjeve 

1 Punonjës Arkiv/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme Detare 12 Specialist Kapitenerie 8 orë/ditë Prill-Shtator 

  Drejtoria e Përgjithshme Detare 2 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme Detare 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme Detare 1 Punonjës arkive  6 orë/ditë Vjetore 

  Arkivi Qendror Teknik i Ndërtimit 1 Punonjës Arkive  6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Shtetërore për Shpronësimet 1 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Shtetërore për Shpronësimet 1 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial 2 Punonjës Arkiv/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial 1 Punonjës mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial 2 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Transportit 1 Punonjës Pastrimi 4 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Eficencës së Energjisë 1 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Shërbimi Gjeologjik Shqiptar 5 
Teknikë të specialiteteve të 
ndryshme 

6 orë/ditë Vjetore 

  Shërbimi Gjeologjik Shqiptar 4 Roje Objekti 6 orë/ditë Vjetore 

  Autoriteti i Sigurisë Hekurudhore 1 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

10 Ministria e Financave  621       

  Aparati i Ministrisë 34 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  3 Punonjës Arkiv/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë   12 Punonjës arkive (DPA) 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  2 Operator EDRMS 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  3 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  6 Mirëmbajtës/Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  1 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  
Drejtoria e Përgjithshme e Financimeve dhe 
Kontraktimeve për Fondet e BE-së, BB-së dhe 
Donatorëve të Tjerë 

3 Specialist  6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Thesarit në Rrethe 10 Specialist  6 orë/ditë Vjetore 

  Degët e Thesarit në Rrethe 29 Sanitar 4 orë/ditë Vjetore 

  Degët e Thesarit Durres 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Degët e Thesarit në Rrethe 16 Punonjës arkive  6 orë/ditë Vjetore 

  Degët e Thesarit në Rrethe 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e P. Tatimeve dhe Drejtoritë Rajonale Tatimore 300 Punonjës Shërbimi 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Drejtoria e P. Tatimeve dhe Drejtoritë Rajonale Tatimore 23 Punonjës Arkiv/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e P. Tatimeve dhe Drejtoritë Rajonale Tatimore 7 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e P. Tatimeve dhe Drejtoritë Rajonale Tatimore 13 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  D.P.D dhe Degët Doganore 96 
Punonjës shërbimi 
(Akciza+Infopoint) 

6 orë/ditë Vjetore 

  D.P.D dhe Degët Doganore 7 Përpunues Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  D.P.D dhe Degët Doganore 14 Sanitar 
 6 

orë/ditë 
Vjetore 

  D.P.D dhe Degët Doganore 30 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia për Menaxhimin e Garancive dhe Kredive të 
Pakthyera 

1 Punonjës Arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia për Menaxhimin e Garancive dhe Kredive të 
Pakthyera 

1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia për Menaxhimin e Garancive dhe Kredive të 
Pakthyera 

1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia për Menaxhimin e Garancive dhe Kredive të 
Pakthyera 

1 Teknik  6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Trajnimit të Administratës Tatimore dhe 
Doganore 

2 Specialist 
 8 

orë/ditë 
6-Muaj 

  Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë 4 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

11 Ministria e Arsimit dhe Sportit 71       

  Aparati i Ministrisë   2 Punonjës arkive  6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë   2 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  2 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin 
Parauniversitar (ASCAP) 

1 Sanitar 4 orë/ditë Vjetore 

  
Drejtoria e Përgjithshme e Arsimit Parauniversitar 
(DPAP), Tiranë  

1 Sanitar 
 4 

orë/ditë 
Vjetore 
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Gr. Emri i Institucionit 

Nr. i 
Punonjësve 

2024 Emërtesa  

Koha 
mesatare 

ditore Periudhë kohore 

  
Drejtoritë Rajonale Zyrat Arsimore/Zyrat Vendore 
Arsimore 

56 Sanitar 4 orë/ditë Vjetore 

  Qendra e Shërbimeve Arsimore Tiranë 3 Sanitar 4 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë 1 Sanitar 4 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë 1 Punonjës arkive  6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe 
Inovacionit 

1 Sanitar 4 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Shërbimit të Sportit 1 Sanitar 4 orë/ditë Vjetore 

12  Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 158       

  Aparati i Ministrisë   1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë   5 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

   Aparati i Ministrisë   2 Operator EDRMS 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë   1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë   2 Specialist  6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Historik Kombëtar 2 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Historik Kombëtar 2 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Historik Kombëtar 2 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Biblioteka Kombëtare 1 Punonjës Mirëmbajtje 4 orë/ditë Vjetore 

  Biblioteka Kombëtare 1 Punonjës Arkive/Protokolli 4 orë/ditë Vjetore 

  Biblioteka Kombëtare 1 Punonjës Pastrimi 4 orë/ditë Vjetore 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordimit të Parkut Kombëtar 
të Butrinit   

3 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Mars-Tetor 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordimit të Parkut Kombëtar 
të Butrinit   

3 Vëzhgues/ciceron  6 orë/ditë Maj-Tetor 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordimit të Parkut Kombëtar 
të Butrinit   

1 Biletashitës 6 orë/ditë Vjetore 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordimit të Parkut Kombëtar 
të Butrinit   

2 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordimit të Parkut Kombëtar 
të Butrinit   

2 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordimit të Parkut Kombëtar 
të Butrinit   

1 Punonjës Arkive 6 orë/ditë Vjetore 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordinimit të Parqeve 
Arkeologjike 

2 Ciceron 6 orë/ditë Vjetore 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordinimit të Parqeve 
Arkeologjike 

2 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordinimit të Parqeve 
Arkeologjike 

2 Biletashitës 6 orë/ditë Mars-Tetor 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordinimit të Parqeve 
Arkeologjike 

5 Vëzhgues 6 orë/ditë Mars-Tetor 

  
Zyra e Administrimit dhe Koordimit të Parqeve 
Arkeologjike 

2 Punëtor Mirëmbajtje 6 orë/ditë Mars-Tetor 

  Muzeu Kombëtar i Artit Mesjetar 2 Biletashitës 6 orë/ditë Maj-Tetor 

  
Instituti Kombëtar i Regjistrimit të Trashëgimisë 
Kulturore 

2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore 1 Punonjës Arkive/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Fotografisë "Marubi" 2 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Fotografisë "Marubi" 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Fotografisë "Marubi" 2 Punonjës Arkive  6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Fotografisë "Marubi" 1 Ciceron 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Përgjimeve "Shtëpia me Gjethe" 4 Vëzhgues 6 orë/ditë Vjetore 

  Muzeu Kombëtar i Përgjimeve "Shtëpia me Gjethe" 2 Biletashitës 6 orë/ditë Vjetore 

  AQSHF 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  AQSHF 2 Restaurator 6 orë/ditë Vjetore 

  AQSHF 2 Punonjës Arkive/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Cirku Kombëtar 1 Sanitar 6 orë/ditë Janar-Tetor 

  Qendra Muzeore Berat 2 Punonjës Mirëmbajtje 5 orë/ditë Prill-Shtator 

  Qendra Muzeore Durrës 4 Biletashitës 5 orë/ditë Maj-Shtator 

  Teatri Kombëtar Eksperimental Kujtim Spahivogli 1 Teknik 6 orë/ditë Vjetore 

  Teatri Kombëtar Eksperimental Kujtim Spahivogli 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Teatri Kombëtar Eksperimental Kujtim Spahivogli 1 Biletashitës 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Tiranë 2 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Mars-Tetor 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Korçë 1 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Maj-Tetor 

  Galeria Kombëtare e Arteve 1 Specialist  6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare e Veprimeve Folklorike 1 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Shkodër 1 Sanitare 4 orë/ditë Shkurt-Dhjetor 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Shkodër 4 Punonjës mirëmbajtje 8 orë/ditë Prill-Shtator 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Gjirokastër 2 Biletashitës 6 orë/ditë Prill-Nëntor 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Gjirokastër 2 Sanitare 6 orë/ditë Prill-Nëntor 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Gjirokastër 2 Punonjës mirëmbajtje 6 orë/ditë Prill-Nëntor 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Vlorë 1 Punonjës mirëmbajtje 6 orë/ditë Mars-Dhjetor 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Vlorë 1 Punonjës mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Vlorë 2 Biletashitës 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Vlorë 2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 
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  Qendra Kombëtare e Kulturës për Fëmijë 3 Punonjës Arkiv/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Teatri Kombëtar i Operas dhe Baletit 4 Punonjës Shërbimi (Salle) 6 orë/ditë Vjetore 

  Teatri Kombëtar i Operas dhe Baletit 2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Teatri Kombëtar i Operas dhe Baletit 2 Biletashitës 6 orë/ditë Vjetore 

  Teatri Kombëtar i Operas dhe Baletit 2 Punonjës skene 6 orë/ditë Vjetore 

  Teatri Kombëtar i Operas dhe Baletit 1 Ndihmës Piktor 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia Kombëtare e Arsimit, Formimit Profesional 
dhe Kualifikimeve 

1 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare e Biznesit 5 Punonjës Arkive/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare e Biznesit 1 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare e Biznesit 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare e Biznesit 2 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoritë Rajonale të ISHPSHSH-së 5 Punonjës Arkive/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoritë Rajonale të ISHPSHSH-së 5 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Trajtimit të Konçesioneve 1 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë 5 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë 1 Lulishtar 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë 2 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit 2 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit 2 Punonjes arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit 1 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektoriati Shtetëror i Mbikqyrjes së Tregut 6 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektoriati Shtetëror i Mbikqyrjes së Tregut 1 Punonjës Arkive/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektoriati Shtetëror i Mbikqyrjes së Tregut 1 Teknik i mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektoriati Shtetëror i Mbikqyrjes së Tregut 1 Nëpunës Informacioni 
 6 

orë/ditë 
Vjetore 

  Inspektoriati Shtetëror i Mbikqyrjes së Tregut 1 Sanitar 
 6 

orë/ditë 
Vjetore 

13 Ministria Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 358       

  Aparati i Ministrisë  1 Operator EDRMS 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  3 Punonjës Arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  5 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë  11 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  
Drejtoritë Rajonale të Operatorit të Shërbimeve të 
Kujdesit Shëndetësor  

100 
Specialist profile të ndryshme të 
shëndetësisë/koordinator/punonjës 
mbështetës 

8 orë/ditë 6-Muaj 

  
Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Kujdesit Shëndetësor 
dhe Shoqëror 

1 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Kujdesit Shëndetësor 
dhe Shoqëror 

2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Degët Rajonale të Inspektoriatit Shtetëror Shëndetësor 12 Sanitare 4 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare e Urgjencës Mjekësore 10 Mjek 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Qendra Kombëtare e Urgjencës Mjekësore 20 Infermier 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Qendra Kombëtare e Urgjencës Mjekësore 15 Shofer Ambulance 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Qendra Kombëtare e Urgjencës Mjekësore 4 Operator 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Spitali Psikiatrik Elbasan  2 Kaldaist 6 orë/ditë 1 janar-31 mars 

  Spitali Psikiatrik Elbasan  4 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Spitali Psikiatrik Elbasan  2 Infermier 6 orë/ditë 6-muaj 

  Spitali Psikiatrik Vlorë 7 Infermier 8 orë/ditë 6-muaj 

  Spitali Psikiatrik Vlorë 5 Kujdestar  8 orë/ditë 6-muaj 

  Qendra Terapeutike dhe Rehabilituese për Fëmijët 1 Mjek 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Terapeutike dhe Rehabilituese për Fëmijët 1 Punonjës social 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Terapeutike dhe Rehabilituese për Fëmijët 1 Specialist terapist 6 orë/ditë Vjetore 

  
Shtëpite e të Moshuarve Tirane, Shkoder, Gjirokaster, 
Fier,Kavaje  

5 Mjek 6 orë/ditë Vjetore 

  
Shtëpite e të Moshuarve Tirane, Shkoder, Gjirokaster, 
Fier,Kavaje  

1 Punëtor mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  
Shtëpite e të Moshuarve Tirane, Shkoder, Gjirokaster, 
Fier,Kavaje  

7 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  
Shtëpite e të Moshuarve Tirane, Shkoder, Gjirokaster, 
Fier,Kavaje  

4 Ndihmës kuzhinier 6 orë/ditë Vjetore 

  
Shtëpite e të Moshuarve Tirane, Shkoder, Gjirokaster, 
Fier,Kavaje  

4 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  
Shtëpite e të Moshuarve Tirane, Shkoder, Gjirokaster, 
Fier,Kavaje  

1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  
Shtëpite e të Moshuarve Tirane, Shkoder, Gjirokaster, 
Fier,Kavaje  

1 Infermiere 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve Shkollorë Tiranë 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve Shkollorë Tiranë 1 Ndihmës kuzhinier 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve Shkollorë Tiranë 3 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve Shkollorë Shkodër 1 Mjek pediatër 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve për grupmoshën 16-18 vjeç Shkodër  1 Punëtor mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve për grupmoshën 16-18 vjeç Shkodër  1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 
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  Shtëpia e Fëmijëve për grupmoshën 16-18 vjeç Shkodër  2 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve për grupmoshën 16-18 vjeç Shkodër  1 Ndihmës Kuzhinier 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Fëmijëve Shkollorë Sarandë  1 Mjek pediatër 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Zhvillimit Tiranë, Durrës,Korçë, Vlorë,Berat, 
Shkodër 

6 Mjek 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Zhvillimit Tiranë, Durrës,Korçë, Vlorë,Berat, 
Shkodër 

5 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Zhvillimit Tiranë, Durrës,Korçë, Vlorë,Berat, 
Shkodër 

1 Ndihmës kuzhinier 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Zhvillimit Tiranë, Durrës,Korçë, Vlorë,Berat, 
Shkodër 

6 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Zhvillimit Tiranë, Durrës,Korçë, Vlorë,Berat, 
Shkodër 

1 Edukatore 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Zhvillimit Tiranë, Durrës,Korçë, Vlorë,Berat, 
Shkodër 

1 Infermier 6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Kombëtare Pritëse e Viktimave të Trafikut 1 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Trajtimit të Viktimave të Dhunës në Familje, 
Kamëz 

1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Trajtimit të Viktimave të Dhunës në Familje, 
Kamëz 

1 Psikolog 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Trajtimit të Viktimave të Dhunës në Familje, 
Kamëz 

2 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Trajtimit të Viktimave të Dhunës në Familje, 
Kamëz 

1 Punonjës social 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme dhe Rajonale e SH.S.SH  24 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme dhe Rajonale e SH.S.SH  29 Mjek 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme dhe Rajonale e SH.S.SH  15 Punonjës social 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme dhe Rajonale e SH.S.SH  2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme dhe Rajonale e SH.S.SH  1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme dhe Rajonale e SH.S.SH  1 Punonjës arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme dhe Rajonale e SH.S.SH  1 Punëtor mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Foshnjes Tiranë,Shkoder, Durres, Korce, Vlore 5 Mjek 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Foshnjes Tiranë,Shkoder, Durres, Korce, Vlore 1 Psikolog 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Foshnjes Tiranë,Shkoder, Durres, Korce, Vlore 3 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Foshnjes Tiranë,Shkoder, Durres, Korce, Vlore 2 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Foshnjes Tiranë,Shkoder, Durres, Korce, Vlore 1 Ndihmës Kuzhinier 6 orë/ditë Vjetore 

  Klinika Stomatologjike Universitare 2 Infermierë 8 orë/ditë 6-muaj 

  Qendra Polivalente e Përkujdesit Social Poliçan 2 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  Qendra Polivalente e Përkujdesit Social Poliçan 1 Mjek i përgjithshëm 6 orë/ditë Vjetore 

14 Ministria e Drejtësisë 47       

  Aparati i Ministrisë 14 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 4 Punonjës arkive  6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 2 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Arkivi Shtetëror i Sistemit Gjyqësor 2 Punonjës Arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Arkivi Shtetëror i Sistemit Gjyqësor 1 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Parandalimit të Krimit të të Miturve dhe të 
Rinjve 

1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Parandalimit të Krimit të të Miturve dhe të 
Rinjve 

1 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  
Qendra e Parandalimit të Krimit të të Miturve dhe të 
Rinjve 

3 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Provës 1 Punonjës Arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Provës 1 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Provës 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Mjekësisë Ligjore 1 Punonjës Arkivi 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Mjekësisë Ligjore 1 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Mjekësisë Ligjore 3 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Instituti i Mjekësisë Ligjore 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Përmbarimit 1 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Përgjithshme e Përmbarimit 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Zyra Përmbarimore Tiranë 1 Ftues 6 orë/ditë Vjetore 

  Zyra Përmbarimore Tiranë 1 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Komiteti Shqiptar i Birësimeve 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Komiteti Shqiptar i Birësimeve 2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas 1 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

15 Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme 20       

  Aparati i Ministrisë 5 Preparatorë    6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 2 Punonjës Arkiv/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 1 Postier 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 2 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 4 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 
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  Aparati i Ministrisë 5 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

16 Ministria e Brendshme 60       

  Aparati i Ministrisë 4 Specialistë  6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 1 Specialist EDRMS 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 1 Punonjës Arkive 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Aparati i Ministrisë 1 Sanitare 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Aparati i Ministrisë 2 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 3 Kuzhinier 8 orë/ditë 01.06.2024-10.09.2024 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 2 Ndihmës/Kuzhinier 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 7 Kamarier 8 orë/ditë 01.06.2024-10.09.2024 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 5 Punëtor Restoranti 8 orë/ditë 01.06.2024-10.09.2024 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 1 Teknik 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 2 Recepsionist 8 orë/ditë 01.06.2024-10.09.2024 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 7 Punëtor Gjelbërimi 8 orë/ditë 01.06.2024-10.09.2024 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 5 Punëtor Kuzhine 8 orë/ditë 01.06.2024-10.09.2024 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 6 Punëtor Hoteli 8 orë/ditë 01.06.2024-10.09.2024 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 1 Elektriçist 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 1 Hidraulik 8 orë/ditë 6-Muaj 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 2 Punëtor Lavanterie 8 orë/ditë 01.06.2024-10.09.2024 

  Shtëpia e Pushimit Durrës 2 Punëtor/Vrojtues Plazhi 8 orë/ditë 01.06.2024-10.09.2024 

  
Agjencia e Administrimit të Pasurive të Sekuestruara dhe 
të Konfiskuara 

1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Q.P. Azilkërkuesve Babrru 1 Kujdestar  6 orë/ditë Vjetore 

  Q.P. Azilkërkuesve Babrru 1 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Q.P. Azilkërkuesve Babrru 1 Specialist  6 orë/ditë Vjetore 

  Prefektura e Qarkut Tiranë 3 Punonjës arkive 6 orë/ditë Vjetore 

17 Ministria e Mbrojtjes 10       

  Aparati i Ministrisë 2 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Autoriteti i Kontrollit Shtetëror të Eksporteve 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Autoriteti i Kontrollit Shtetëror të Eksporteve 1 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  
Drejtoria e Përgjithshme e Rezervave Materiale të Shtetit 
dhe Drejtorive Rajonale 

2 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes Civile 3 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes Civile 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

16 Shërbimi Informativ Shtetëror 17       

  SHISH (shtëpitë e pushimit) 3 Kuzhinier 8 orë/ditë 15.06.2024-15.09.2024 

  SHISH (shtëpitë e pushimit) 2 Banakier 8 orë/ditë 15.06.2024-15.09.2024 

  SHISH (shtëpitë e pushimit) 6 Sanitar 4 orë/ditë Vjetore 

  SHISH (shtëpitë e pushimit) 6 Sanitar 8 orë/ditë 15.06.2024-15.09.2024 

20 Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 20       

  Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 20 Punonjës Arkive 6 orë/ditë Vjetore 

22 Akademia e Shkencave 1       

  Akademia e Shkencave 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

26 Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 93       

  Aparati i Ministrisë 2 Operator EDRMS 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 2 Punonjës Arkiv/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i Ministrisë 10 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Mjedisit  1 Operator  6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Mjedisit  1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Mjedisit  2 Punonjës Arkive  6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Mjedisit  3 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Mjedisit  1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Bregdetit 33 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Bregdetit 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Bregdetit 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Bregdetit 4 Sanitar 4 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Bregdetit 2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 12 Sanitar 4 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 1 Punonjës Arkiv/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 8 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 1 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Pyjeve 2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Pyjeve 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Pyjeve 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Turizmit 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Turizmit 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

28 Prokuroria e Përgjithshme 40       

  Prokuroria e Përgjithshme 3 Specialist Arkive  6 orë/ditë Vjetore  
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  Prokuroria e Përgjithshme 6 Specialist Arkive  (DPA, AQAGJ) 6 orë/ditë Vjetore  

  Prokuroria e Përgjithshme 1 Lulishtar 6 orë/ditë Vjetore  

  Prokuroritë e Rretheve 6 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore  

  Prokuroritë e Rretheve 6 Teknik mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore  

  Prokuroritë e Apelit Tirane 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore  

  Prokuroritë e Rretheve 17 Specialist Arkive  6 orë/ditë Vjetore  

29 Këshilli i Lartë Gjyqësor 40       

  Gjykatat  10 Operator 6 orë/ditë Vjetore  

  Gjykatat  3 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore  

  Gjykatat  5 Punonjës Arkivi 6 orë/ditë Vjetore  

  Këshilli i Lartë Gjyqësor 2 Ftues 6 orë/ditë Vjetore  

  Aparati i Këshillit të Lartë Gjyqësor 5 Punonjës arkive/protokolli  6 orë/ditë Vjetore  

  Aparati i Këshillit të Lartë Gjyqësor 15 Operator 6 orë/ditë Vjetore  

30 Gjykata Kushtetuese 2       

  Gjykata Kushtetuese 1 Specialist Arkive/Protokolli 8 orë/ditë 6- muaj 

  Gjykata Kushtetuese 1 Specialist Arkive/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore  

31 Agjensia Telegrafike Shqiptare 10       

  Agjensia Telegrafike Shqiptare 9 Specialist  6 orë/ditë Vjetore  

  Agjensia Telegrafike Shqiptare 1 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore  

35 Këshilli i Lartë i Prokurorisë 3       

  Këshilli i Lartë i Prokurorisë 2 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Këshilli i Lartë i Prokurorisë 1 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

41 
Struktura e Posaçme kundër Korrupsionit dhe 
Krimit të Organizuar  

4       

  Prokuroria e Posaçme 3 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Byroja Kombetare Hetimit 1 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

57 Qendra Kombëtare e Kinematografisë 1       

  Qendra Kombëtare e Kinematografisë 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

63 Komisioneri Publik 3       

  Komisioneri Publik 1 Sanitar 3 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri Publik 1 Teknik i Mesëm 3 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri Publik 1 Specialist Arkive/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

63 Kolegji i Posaçëm i Apelimit 7       

  Kolegji i Posaçëm i Apelimit 1 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Kolegji i Posaçëm i Apelimit 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Kolegji i Posaçëm i Apelimit 1 Specialist Arkive/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Kolegji i Posaçëm i Apelimit 1 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Kolegji i Posaçëm i Apelimit 3 Sekretar gjyqësore 6 orë/ditë Vjetore 

63 Komisioni i Pavarur i Kualifikimit 9       

  Komisioni i Pavarur i Kualifikimit 2 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioni i Pavarur i Kualifikimit 4 Sekretar gjyqësorë 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioni i Pavarur i Kualifikimit 1 Specialist Redaktimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioni i Pavarur i Kualifikimit 2 Specialist Arkive/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

63 Inspektoriati i Lartë i Drejtësisë 7       

  Inspektoriati i Lartë i Drejtësisë 5 Specialist  6 orë/ditë Vjetore 

  Inspektoriati i Lartë i Drejtësisë 2 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

66 Avokati i Popullit 10       

  Avokati i Popullit 7 Specialist 8 orë/ditë 3- muaj 

  Avokati i Popullit 3 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

67 Komisioneri për Mbikqyrjen e Shërbimit Civil 6       

  Komisioneri  1 Punonjës Pastrimi 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri  3 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri  1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri  1 Punonjës Arkive/Protokolli  6 orë/ditë Vjetore 

77 Autoriteti i Konkurrencës  1       

  Autoriteti i Konkurrencës  1 Teknik mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

87 Institucione të tjera qeveritare 43       

  
Autoriteti Kombëtar për Certifikimin Elektronik dhe 
Sigurinë Kibernetike 

1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  
Autoriteti Kombëtar për Certifikimin Elektronik dhe 
Sigurinë Kibernetike 

1 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  
Autoriteti Kombëtar për Certifikimin Elektronik dhe 
Sigurinë Kibernetike 

1 Punonjës arkive 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Prokurimit Publik 6 Punonjës arkive (DPA) 6 orë/ditë Vjetore 

  Departamenti Administratës Publike 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Departamenti Administratës Publike 1 Punonjës Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Departamenti Administratës Publike 3 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia për Dialog dhe Bashkëqeverisje 1 Korrier 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia për Dialog dhe Bashkëqeverisje 3 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Shkolla Shqiptare e Administratës Publike 4 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 
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  Agjencia Kombëtare e Rinisë 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore  1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  
Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore (Zyrat e 
Administrimit të Baseneve Ujore) 

4 Sanitar 4 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit  2 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit  1 Punonjës Arkive 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit  1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit  1 Punëtor Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia per Mbeshtetjen e Veteqeverisjes Vendore 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia per Mbeshtetjen e Veteqeverisjes Vendore 2 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Avokatura e Shtetit 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

  Avokatura e Shtetit 1 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Avokatura e Shtetit 1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  Avokatura e Shtetit 1 Punonjës Arkiv/Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Avokatura e Shtetit 1 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Komiteti për Pakicat Kombëtare 1 Teknik Mirëmbajtje 6 orë/ditë Vjetore 

  Komiteti për Pakicat Kombëtare 1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

88 Agjencia e Mbështetjes së Shoqërisë Civile 2       

  Agjencia e Mbështetjes së Shoqërisë Civile 1 Specialist  6 orë/ditë Vjetore 

  Agjencia e Mbështetjes së Shoqërisë Civile 1 Sanitar 6 orë/ditë Vjetore 

89 
Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe 
Mbrojtjen e të Dhënave Personale 

6       

  Komisioneri  1 Sanitare 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri  1 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri  2 Specialist 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri  1 Punonjës Arkive 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioneri  1 Nëpunës Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

90 Komisioni i Prokurimit Publik 4       

  Komisioni i Prokurimit Publik 1 Punonjës Protokolli 6 orë/ditë Vjetore 

  Komisioni i Prokurimit Publik 3 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

95 Autoriteti Informimit Dok. Ish-Sigurimit të Shtetit 14       

  Aparati i institucionit 4 Punonjës Arkive 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i institucionit 4 Operator 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i institucionit 1 Biblotekar 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i institucionit 1 Teknik i Mesëm 6 orë/ditë Vjetore 

  Aparati i institucionit 4 Nepunes Informacioni 6 orë/ditë Vjetore 

  TOTAL PUNONJËS ME KONTRATË 2,167       

 


